
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 присмотра и оздоровления Московского района Санкт-Петербурга

«Богатырь»

Приказ № 2/3-0
от 10 января 2018 года

О назначении ответственного за работу 
по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 10

В целях организации работы по противодействию коррупции в соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции» в государственном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 10 присмотра и 
оздоровления Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»,

Приказываю:

1. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции Миронову Татьяну 
Георгиевну заместителя заведующего по BMP;

2. Возложить на ответственного за работу по противодействию коррупции следующие 
функции и полномочия:
- участие в разработке локальных нормативных актов организации, направленных на 
реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса 
этики и служебного поведения работников и т.д.);
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 
правонарушений работниками организации;
- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 
коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о 
случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами 
образовательного учреждения или иными лицами;
- организация заполнения и рассмотрения заявлений о конфликте интересов;
- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 
коррупции и индивидуального консультирования работников;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 
правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности 
организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;
- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при 
проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, 
включая оперативно-розыскные мероприятия;
- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка соответствующих 
отчетных материалов Учредителю.


